

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA, EPIS E PERMANENTES PARA USO GERAL DA ATENÇÃO BÁSICA ORIUNDOS DO PLANO DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS RESOLUÇÕES 06/2022 CIB/CE, 04/2022 CESAU/CE, 57/2022 CMS/LN ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE**, através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2406.001/SECSA** vem **HOMOLOGAR** o presente processo de licitação em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

EMPRESA 01: BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI, inscrito no **CNPJ Nº 31.770.650/0001-40**, sediada na RUA ZEFERINO DIAS, 997, PORTO ALEGRE/RS, CEP: 91130-480, Telefone: (51)3779-9887 / 3779-9771, E-mail: brumedadm@gmail.com; brumedvendas@gmail.com, representante legal: RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG, portador da cédula de identidade nº 8070538262, inscrito(a) no CPF sob o Nº 957.968.000-00, Vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de **R\$ 56.582,50** (cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ELETRÔNICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO	UNIDADE	16	CONTEC	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
02	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO	UNIDADE	32	GTECH	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00
03	BALANÇA DIGITAL DE 200KG VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	16	GTECH	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
04	BALANÇA PEDIÁTRICA ALMOFADADA 15KG X 5G	UNIDADE	16	WELMY	R\$ 850,00	R\$ 13.600,00
05	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	UNIDADE	24	GTECH	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00
06	NEGATOSCÓPIO DE PAREDE METAL UM CORPO	UNIDADE	4	BIOTORM	R\$ 247,50	R\$ 990,00
07	OFTALMOSCOPIO - CABO METAL CABO EM METAL PARA DUAS PILHAS MDIAS TIPO C - 15 VOLTS	UNIDADE	16	TARSE	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
08	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL COM 5 ESPECULOS	UNIDADE	16	TARSE	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
09	INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR COM MASCARA ADULTO E INFANTIL BIVOLT OU 220 V	UNIDADE	16	GTECH	R\$ 55,00	R\$ 880,00
VALOR TOTAL						R\$ 45.870,00

LOTE 02 – EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ELETRÔNICOS (COTA RESERVADA 20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	----------	-----------

01	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO	UNIDADE	4	CONTEC	R\$ 100,00	R\$ 400,00
02	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO	UNIDADE	8	GTECH	R\$ 100,00	R\$ 800,00
03	BALANÇA DIGITAL DE 200KG VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	4	GTECH	R\$ 150,00	R\$ 600,00
04	BALANÇA PEDIÁTRICA ALMOFADADA 15KG X 5G	UNIDADE	4	WELMY	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
05	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	UNIDADE	6	GTECH	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
06	NEGATOSCÓPIO DE PAREEDE METAL UM CORPO	UNIDADE	1	BIOTORM	R\$ 247,50	R\$ 247,50
07	OFTALMOSCOPIO - CABO METAL CABO EM METAL PARA DUAS PILHAS MDIAS TIPO C - 15 VOLTS	UNIDADE	3	TARSE	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
08	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL COM 5 ESPECULOS	UNIDADE	3	TARSE	R\$ 200,00	R\$ 600,00
09	INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR COM MASCARA ADULTO E INFANTIL BIVOLT OU 220 V	UNIDADE	3	GTECH	R\$ 55,00	R\$ 165,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.712,50

EMPRESA 02: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, inscrito no **CNPJ Nº** 37.990.239/0001-66, sediada na Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170, Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863, E-mail: positivo35a@gmail.com, representante legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, portador da cédula de identidade nº 98012037649, inscrito(a) no CPF sob o Nº 654.140.043-15, Vencedora dos lotes 03, 04 e 05 no valor total de **R\$ 111.440,89** (cento e onze mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta e nove centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	NOTEBOOK PARA AS SALAS DE VACINA 11ª GERAÇÃO CORE 17 PLACA DE VICEO COM MEMORIA GRAFICA INTEGRADA 08 GB DE MEMORIA2X4GBDDR4 SSD 256GB.	UNIDADE	16	SAMSUNG	R\$ 4.873,82	R\$ 77.981,12

LOTE 04 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COTA RESERVADA 20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	NOTEBOOK PARA AS SALAS DE VACINA 11ª GERAÇÃO CORE 17 PLACA DE VICEO COM MEMORIA GRAFICA INTEGRADA 08 GB DE MEMORIA2X4GBDDR4 SSD 256GB.	UNIDADE	3	SAMSUNG	R\$ 4.873,82	R\$ 14.621,46

LOTE 05 – EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE USO GERAL (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	SUPORTE PARA DESCARTEX	UNIDADE	76	DESCARPACK	R\$ 40,76	R\$ 3.097,76
02	BEBEDOURO TIPO COLUNA 02 TORNEIRAS PARA GALÃO TIPO COLUNA, BRANCO TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA, GABINETE COM PEÇAS	UNIDADE	19	ESMALTEC	R\$ 828,45	R\$ 15.740,55

	FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO, POTENCIA DE 97 WATTS.					
VALOR TOTAL						R\$ 18.838,31

EMPRESA 03: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, inscrito no **CNPJ Nº 26.729.755/0001-15**, sediada na Rua GARRINCHA DO MATO GROSSO, 440, SETOR 2, JD VALE DAS PERÓBAS – CEP: 86.709-742, ARAPONGAS/PR, Telefone: (43) 3252-7897, E-mail: fortesinal@fortesinal.com.br / danilo@grupovscosta.com.br, representante legal: Leonardo da Silva Costa, portador da cédula de identidade nº 13.384.528-5, inscrito(a) no CPF sob o Nº 056.413.329-92, Vencedora do lote 06 no valor total de **R\$ 14.610,00** (catorze mil, seiscentos e dez reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 06 – MATERIAIS EPIS DE CONSUMO (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	MÁSCARA N95	UNIDADE	3.000	SUPERSAFETY	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
02	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA AVENTAL 30G	UNIDADE	2.000	ANADONA	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
03	MÁSCARA CIRÚRGICA CX C/50 UNIDADES	CAIXA	500	TOPDESC	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
04	TOUCA DESCARTÁVEL – PCT COM 100 UNIDADES- CONFECCIONADA EM TNT- COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA DISCO TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO.	PACOTE	500	ANADONA	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.610,00

Limoeiro do Norte/CE, 15 de agosto de 2022


DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE